
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024 г. Красноярск № 728-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества» 
следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию 
гражданского общества» (далее -  государственная программа): 

в разделе 2: 
в подразделе 2.1:
строку «Объемы финансового обеспечения» изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы финансового 
обеспечения

объем финансирования Программы составляет 
4 016 349,9 тыс. рублей, за счет средств краевого 
бюджета, в том числе по годам:
2024 год -  1 604 408,9 тыс. рублей;
2025 год -  1 205 970,5 тыс. рублей;
2026 год -  1 205 970,5 тыс. рублей_____________

подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Информация об источниках финансирования Программы и ее

»;

структурных элементов



2

Наименование Программы, структурного 
элемента, источников финансирования

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

Итого 
на очередной 

финансовый год 
и плановый 

период

2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Государственная программа (всего), в том 
числе:

1 604 408,9 1 205 970,5 1 205 970,5 4 016 349,9

Региональный бюджет (всего), из них: 1 604 408,9 1 205 970,5 1 205 970,5 4 016 349,9
межбюджетные трансферты местным 
бюджетам

15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

Региональный проект «Социальная 
активность (Красноярский край)» (всего), 
в том числе:

30 223,7 12 140,0 12 140,0 54 503,7

Региональный бюджет, из них: 30 223,7 12 140,0 12 140,0 54 503,7
Региональный проект «Безопасность 
дорожного движения (Красноярский 
край)» (всего), в том числе:

9 390,0 0,0 0,0 9 390,0

Региональный бюджет, из них: 9 390,0 0,0 0,0 9 390,0
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации общественных 
и гражданских инициатив и поддержка 
институтов гражданского общества» 
(всего), в том числе:

397 032,7 203 860,0 203 860,0 804 752,7

Региональный бюджет, из них: 397 032,7 203 860,0 203 860,0 804 752,7
межбюджетные трансферты местным 
бюджетам

15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Открытость власти и информирование 
населения о деятельности и решениях 
органов государственной власти 
Красноярского края и информационно
разъяснительная работа по актуальным 
социально значимым вопросам» (всего), 
в том числе:

1 037 736,7 869 135,9 869 135,9 2 776 008,5

Региональный бюджет, из них: 1 037 736,7 869 135,9 869 135,9 2 776 008,5
Комплекс процессных мероприятий 
«Обеспечение реализации 
государственной программы и прочие 
мероприятия» (всего), в том числе:

130 025,8 120 834,6 120 834,6 371 695,0

Региональный бюджет, из них: 130 025,8 120 834,6 120 834,6 371 695,0

»;
приложение № 4 к государственной программе изложить в редакции 

согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

ыи заместитель 
натора края -  

седатель 
вительства края С.В. Верещагин



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.10.2024 № 728-п

Приложение № 4 
к государственной программе 
Красноярского края «Содействие 
развитию гражданского общества»

Перечень мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию гражданского общества» (далее -  программа)

№
п/п

Структурный элемент 
программы, мероприятия

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств 

(далее-ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Результат мероприятия 
программы

Показатели программы/ 
структурных элементов, 
на достижение которых 
направлена реализация 

мероприятия

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цели программы: создание правовых, информационных, организационных, инфраструктурных условий для поддержки и развития форм общественного участия и самоорганизации граждан; 
повышение прозрачности деятельности органов государственной власти
Государственная 
программа, всего

1604408,9 1 205 970,5 1205970,5 4016349,9

в том числе:
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

Проектная часть, всею 39613,7 12 140,0 12 140,0 63 893,7
1 Региональный проект 

«Социальная активность 
(Красноярский край)», 
всего

30223,7 12 140,0 12 140,0 54 503,7

в том числе:
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 1.1. 
Субсидия автономной 
некоммерческой 
организации «Краевой 
центр поддержки 
и развития общественных

агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного

714 0113 202Е877362 630 21 623,7 3 140,0 3140,0 27903,7 проведен комплекс мер по развитию 
добровольческой (волонтерской) 
деятельности -  не менее 1 ежегодно, 
в том числе проведены 
добровольческие (волонтерские) 
мероприятия, в которых приняли

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучатели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

инициатив» для 
осуществления уставной 
деятельности в целях 
организации и проведения 
мероприятий по развитию 
добровольчества 
{волонтерства)

развития
Красноярского края

участие не менее 7000 человек 
ежегодно;
обеспечено участие добровольцев 
(волонтеров) в мероприятиях 
международного, всероссийского, 
федерального, межрегионального, 
регионального уровня, не менее 
150 человек ежегодно; 
размещено информацио иных 
материалов по популяризации 
добровольчества (волонтерства) 
в телекоммуникационной сети 
Интернет, в печатных изданиях, 
средствах массовой информации 
не менее 12 штук ежегодно

посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью;
количество реализуемых проектов, 
в том числе в рамках фантовой 
поддержки некоммерческим 
организациям, направленных 
на укрепление российской 
фажданской идентичности 
на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей народов 
Российской Федерации

1.2 Мероприятие 1.2.
Гранты в форме субсидий
некоммерческим
организациям
на обеспечение
деятельности ресурсных
центров поддержки
добровольчества
(волонтерства), социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 202Е816670 610,
620,
630

8600,0 9 000,0 9000,0 26600,0 число жителей Красноярского края, 
вовлечённых в добровольческую 
(волонтерскую) и общественно 
активную деятельности количество -  
не менее 7000 человек ежегодно; 
количество оказанных консультаций 
представителям социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и (или) добровольцам 
(волонтерам) -  не менее 1400 единиц 
ежегодно;
количество проведенных 
мероприятий, в том числе 
образовательного и (или) 
просветительского характера, 
культурно-массовых мероприятий, 
для представителей социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и добровольцев 
(волонтеров) -  не менее 70 единиц 
ежегодно;
число представителей социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и добровольцев 
(волонтеров), принявших участие 
в мероприятиях ресурсных центров, -  
не менее 3500 человек; 
количество информационных 
материалов о социально 
ориентированных некоммерческих 
организациях и добровольцах 
(волонтерах) и для социально

доля фаждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благололучагели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, профамм, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью;
количество реализуемых проектов, 
в том числе в рамках грантовой 
поддержки некоммерческим 
организациям, направленных 
на укрепление российской 
фажданской идентичности 
на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей народов 
Российской Федерации



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ориентированных некоммерческих 
организаций и добровольцев 
(волонтеров), размещенных 
ресурсными ценграми в сети 
Интернет, -  не менее 336 условных 
единиц ежегодно; 
количество оказанных услуг 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
и добровольцам (волонтерам) -  
не менее 350 услуг ежегодно

2 Региональный проект 
«Безопасность дорожного 
движения (Красноярский 
край)», всего

9 390,0 0,0 0,0 9390,0

в том числе:
средства федерального 
бюджега

0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 2.1. 
Производство 
и распространение 
информационной 
продукции

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1204 202R308224 240,
620

9 390,00 0,0 0,0 9 390,00 организована работа по профилактике 
нарушений правил дорожного 
движения и повышению грамотности 
участников дорожного движения 
за счет средств краевого бюд жета; 
производство в 2024 году не менее 
2 информационных видеороликов 
хронометражем 15 секунд и 30 секунд 
каждый, направленных 
на профилактику нарушений правил 
дорожного д вижения и повышение 
грамотности участников дорожного 
движения;
обеспечение в 2024 году размещения 
произведенных видеоразиков на 2 
телеканалах, осуществляющих 
вещание на территории края: не менее 
300 прокатов;
обеспечение в 2024 году просмотров 
произведенных видеороликов 
в информационно
телекоммуникационной сети 
Интернет:
не менее 250000 просмотров; 
изготовление в 2024 году 
полиграфической продукции, 
направленной на профилактику 
нарушений правил дорожного 
движения и повышение грамотности 
участников дорожного движения: 
плакаты формата А2 (1 вид) тиражом 
не менее 50 эю., формаггаАЗ (1 вид) 
тиражом не менее 50 экз., формата А4

количество погибших 
в дорожно-транспортных 
происшествиях на 10 тысяч 
транспортных средств; 
количество погибших 
в дорожно-транспортных 
происшествиях, человек на 100 
тысяч населения



4
! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

(1 вид) тиражом не менее 1050 экз., 
листовок фермата А5 (1 вид) тиражом 
не менее 10000 экз., памяток (1 вид) 
тиражом не менее 10000 экз., 
информационные баннеры не менее 
750 единиц

Процессная часть, всего 1 564 795,2 1 193 830,5 1 193 830,5 3 952 456,2
3 Комплекс процессных 

мероприятий
«Обеспечение реализации 
общественных и 
гражданских инициатив 
и поддержка институтов 
гражданского общества», 
всего

397032,7 203 860,0 203 860,0 804 752,7

в том числе:
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Мероприятие 3.1. 
Субсидия автономной 
некоммерческой 
организации «Краевой 
центр поддержки 
и развития общественных 
инициатив» 
на осуществление 
уставной деятельности 
по предоставлению 
краевых социальных 
фантов

агентство
молодежной
политики
и реализации
профамм
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040177340 630 105 269,5 48088,0 48 088,0 201 445,5 оказана финансовая поддержка 
социальным проектам 
в 2024 году -  не менее 100 
социальным проектам, в 2025 и 
2026 годы -  не менее 50 социальным 
проектам;
количество социальных проектов, 
поданных на конкурс на получение 
краевого социального гранта, -  420 
социальных проектов ежегодно

доля фаждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучаггели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, профамм, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
ст общего количества населения 
Красноярского края; 
доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью;
количество реализуемых проектов, 
в том числе в рамках фантовой 
поддержки некоммерческим 
организациям, направленных 
на укрепление российской 
фажданской идентичности 
на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей народов 
Российской Федерации

3.2 Мероприятие 3.2.
Субсидии
на финансирование
расходов, связанных
с оказанием социально
ориентированными
некоммерческими

агентство
молодежной
политики
и реализации
профамм
общественного
развития

714 0113 2040116610 630 5 000,0 5 000,0, 5 000,0 15 000,0 число жителей Красноярского края, 
получивших инновационную услугу 
в социальной сфере за срок 
использования субсидии, -  
не менее 30 ежегодно

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучзгели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

организациями 
на безвозмездной основе 
инновационных услуг 
в социальной сфере

Красноярского края социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимьк задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью; 
количество вновь созданных 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

3.3 Мероприятие 3.3.
Субсидии на развитие
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

агентство
молодежной
ПОЛИТИКИ

и реализации 
программ 
общественного 
развитая
Красноярского края

714 0113 2040116680 630 10 0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0 30 000,0 реализовано не менее 4 программ 
развития социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
за срок использования субсидии

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучагели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью; 
количество вновь созданных 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

3.4 Мероприятие 3.4. 
Субсидии социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям 
на финансирование части 
расходов, связанных 
с реализацией проектов 
в сфере молодежной
ПОЛИТИКИ

агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040119770 630 37992,4 37 992,4 37992,4 113 977,2 не менее 6 реализованных проектов 
в сфере молодежной политики, 
осуществляемых социально 
ориентированны ми некоммерческими 
организациями, за срок 
использования субсидии; 
количество вовлеченных получателем 
субсидии молодых граждан 
в мероприятия, реализуемые в рамках 
проекта в сфере молодежной 
политики, -  не менее 10 0 0  человек 
за срок использования субсидии

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучагели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью;
количество реализуемых проектов, 
в том числе в рамках фантовой



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

поддержки некоммерческим 
организациям, направленных на 
укрепление российской 
фажданской идентичности 
на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей народов 
Российской Федерации

3.5 Мероприятие 3.5. 
Субсидия автономной 
некоммерческой 
организации «Краевой 
центр поддержки и 
развития общественных 
инициатив» 
на возмещение части 
затрат по оплате 
коммунальных услуг 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

агентство
МОЛОДЁЖНОЙ
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040177361 630 9000,0 0,0 0,0 9000,0 количество социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, которым предоставлена 
субсидия на возмещение понесенных 
затрат на оплату коммунальных услуг 
в рамках уставной деятельности 
в 2024 году, -  не менее 50 социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций Красноярского края

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучатели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
доля фаждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью;
количество реализуемых проектов, 
в том числе в рамках фантовой 
поддержки некоммерческим 
организациям, направленных 
на укрепление российской 
гражданской идентичности 
на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей народов 
Российской Федерации

3.6 Мероприятие 3.6.
Субсидия автономной
некоммерческой
организации
«Красноярский краевой
центр развития бизнеса
и микрокредишая
компания»
на предоставление
льготных микрозаймов
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям

агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040177707 630 5 500,0 0,0 0,0 5 500,0 количество социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, получивших льготный 
микрозаем в 2024 году, -  не менее 5 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

доля фаждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучатели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, профамм, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
количество вновь созданных 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

3.7 Мероприятие 3.7. 
Субсидия автономной

агентство
молодежной

714 0113 2040177140 630 112 152,9 52049,7 52 049,7 2162523 обеспечение проведения не менее 
1700 консультаций ежегодно;

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры



7
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

некоммерческой 
организации «Краевой 
центр поддержки 
и развития общественных 
инициатив» в виде 
имущественного взноса 
для осуществления 
уставной деятельности

политики 
и реализации 
профамм 
общественного 
развития
Красноярского края

предоставление помещений 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
для проведения мероприятий: 
не менее 300 социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций ежегодно; 
обеспечение проведения 
мероприятий, способствующих 
развитию фажданской активности 
лидеров местного сообщества и 
вовлечению их в развитие 
территории, -  не менее 1 ежегодно

(добровольцы), благополучатели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
количество вновь созданных 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

3.8 Мероприятие 3.8.
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

агентство
молодежной
политики
и реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040100610 110,
240

20495,1 22 622,7 22 622,7 65 740,5 обеспечение реализации не менее 
175 мероприятий, связанных 
с деятельностью Общественной 
палаты и Гражданской ассамблеи 
Красноярского края, ежегодно; 
обеспечение проведения ежегодно не 
менее 200 консультаций для 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
активных граждан, волонтеров, 
членов Общественной палаты и 
Гражданской ассамблеи 
Красноярского края; 
не менее 100 публикаций 
в социальных сетях и 
информационных ресурсах, 
связанных с деятельностью 
Общественной палаты 
и Г ражданской ассамблеи 
Красноярского края, ежегодно;
1500 участников ежегодно

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучатели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, профамм, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
олг общего количества населения 
Красноярского края; 
количество вновь созданных 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

3.9 Мероприятие 3,9. 
Субсидия автономной 
некоммерческой 
организации «Краевой 
центр поддержки 
и развития общественньк 
инициатив» 
для осуществления 
уставной деятельности в 
целях организации 
и проведения 
мероприятий 
по развитию институтов 
гражданского общества

агентство 
молодежной 
политики 
и реализации
ПрОфЭММ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040177350 630 76 622,8 13 107,2 13 107,2 102 837,2 обеспечение проведения 
48 мероприятий ежегодно, 
способствующих развитию 
институтов гражданского общества: 
форумов, конференций, семинаров, 
конкурсов, круглых столов, слётов и 
других информационно
методических мероприятий, 
в том числе не менее 1 исследования 
о состоянии некоммерческих 
организаций ежегодно; 
не менее 1000 участников, из которых 
не менее 500 -  представители 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций,

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучатели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
количество вновь созданных 
социально ориентированных



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ежегодно;
обеспечение участия не менее 45 
представителей социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в общероссийских, 
межрегиональных и региональных 
мероприятиях ежегодно; 
доработка, наполнение, 
обслуживание, модернизация 
и информационное продвижение 
информационных ресурсов -  
не менее 1 ресурса ежегодно; 
подготовка, издание 
и распространение 900 экз. 
бюллетеней «Вместе» ежегодно; 
создание и размещение 
в сети Интернет не менее 2 единиц 
аудио/в идеопродукции ежегодно; 
количество работников и 
добровольцев (волонтеров) социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, активных граждан, 
получивших поддержку в области 
подготовки, дополнительного 
профессионального образования, 
а также принявших участие 
в мероприятиях образовательного 
характера и просвещения, -  
не менее 500 человек ежегодно

некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

3.10 Мероприятие 3.10.
Субсидии бюджетам
муниципальных
образований
на реализацию
муниципальных
программ (подпрограмм)
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

агентство
молодежной
политики
иреализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

714 0113 2040175790 520 15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0 количество социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций Красноярского края, 
получивших финансовую 
поддержку,- не менее 10; 
число жителей Красноярского края, 
принявших в течение года участие 
в деятельности, проектах, услугах, 
программах социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, которые были 
профинансированы в рамках 
муниципальной программы 
(подпрограммы), -  не менее 4000 
человек;
количество проведенных 
мероприятий образовательного 
и просветительского характера 
для представителей и добровольцев 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций -  
не менее 10 единиц;

доля граждан (члены проектных 
команд и волонтеры 
(добровольцы), благополучагели, 
участники мероприятий), 
вовлеченных в общественно 
полезную деятельность 
посредством участия в реализации 
социальных проектов, программ, 
услуг, мероприятиях, 
способствующих решению 
социально значимых задач, 
от общего количества населения 
Красноярского края; 
количество реализуемых проектов, 
в том числе в рамках фантовой 
поддержки некоммерческим 
организациям, направленных 
на укрепление российской 
гражданской идентичности 
на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей народов 
Российской Федерации;



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 1число представителей и добровольцев 

социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
принявших участие в мероприятиях 
образовательного и 
просветительского характера 
для представителей и добровольцев 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, -  
не менее 100 человек; 
количество оказанных консультаций 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
и (или) добровольцам социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций-не менее 1000 единиц; 
количество информационной 
поддержки, оказанной социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, -  не менее 200 
условных единиц

количество вновь созданных 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Красноярском крае

4 Комплекс процессных 
мероприятий 
«Открытость власти 
и информирование 
населения о деятельности 
и решениях органов 
государственной власти 
Красноярского края 
и информационно- 
разъяснительная работа 
по актуальным социально 
значимым вопросам», 
всего

1 03 7 736,7 869 135,9 869 135,9 2 776 008,5

в том числе:
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Мероприятие 4.1. 
Поддержка средств 
массовой информации

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1201,
1202

2040298710 620 761 357,0 691 001,1 691 001,1 2 143 359Д объем распространения информации
в печатных средствах массовой
информации (количество печатных
страниц, штук):
не менее 14 450,0 в 2024 году;
не менее 13 564,0 в 2025-2026 годах
ежегодно;
не менее 6 номеров журнала 
ежегодно;
количество участников мероприятий: 
не менее 745 чел. в 2024—2026 годах 
ежегодно;
объем распространения информации 
в информационно-

востребованность информации 
о деятельности государственных 
органов Красноярского края 
в электронном виде; 
оценка населением Красноярского 
края достаточности информации 
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13

телекоммуникационной сети 
Интернет (количество записей, 
единиц):
не менее 153 300,0 в 2024 году;
152 260,0 в 2025-2026 годах 
ежегодно; не менее 4 материалов 
(единиц) в 2024 году; 
объем производства и 
распространения телепрограмм 
составит не менее 1272,4 часа 
ежегодно;
улучшение материально-технической 
базы:
не менее 6 учреждений в 2024 году; 
не менее 3 учреждений в 2025-2026 
годах ежегодно;
компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и проваза багажа 
к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим 
в организациях, расположенных 
в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, -  
не менее 1 человеку в 2024 году

4.2 Мероприятие 4.2. 
Освещение деятельности 
органов государственной 
власти Красноярского 
края в средствах массовой 
информации, печатных 
изданиях, 
в информационно- 
телекоммуникационной 
сети Интернет

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1202,
1204

2040298730 620,
240,
830

118 740,1 58 042,0 58 042,0 234 824,1 количество произведенных 
и распространенных 
информационных материалов: 
не менее 13 681 100 штук в 2024 году; 
124 175 штук -  в 2025-2026 годах 
ежегодно;
объем распространения информации 
в эфирньтх средствах массовой 
информации (материалов) -  не менее 
120 ежегодно

оценка населением Красноярского 
края достаточности информации
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации

4.3 Мероприятие 4 3
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1202 2040200610 620 10460,0 0,0 0,0 10460,0 не менее 1336 публикаций 
по тематике финансовой грамотности 
в 2024 году

оценка населением Красноярского 
края достаточности информации 
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации

4.4 Мероприятие 4.4. 
Краевые гранты на 
поддержку издательской 
деятельности, 
направленной 
на гражданско- 
патриотическое 
воспитание и духовное 
развитие жителей 
Красноярского края

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1204 2040216510 240,
810

10000,0 10000,0 10 000,0 30 000,0 объем распространения информации 
в печатных средствах массовой 
информации и информационно- 
телекоммуникационной сети 
Интернет (количество изданных 
проектов) -  не менее 10 ежегодно

оценка населением Красноярского 
края достаточности информации 
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации

4.5 Мероприятие 4.5. агентство печати 134 1204 2040298720 810 53156,0 53 156,0 53 156,0 159468,0 объем распространения информации оценка населением Красноярского



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1) 12 13

Субсидии 
на возмещение 
юридическим лицам, 
являющимся издателями 
или редакциями средств 
массовой информации, 
осуществляющим свою 
деятельность 
на территории края, 
затрат, связанных 
с производством 
и распространением 
социально значимых для 
населения Красноярского 
края материалов

и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

в эфирных средствах массовой 
информации (материалов) -  не менее 
810 ежегодно;
объем распространения информации 
в печатных средствах массовой 
информации и информационно
телекоммуникационной сети 
Интернет (количество 
полос/количество информационных 
материалов) -  не менее 1600 
ежегодно

края достаточности информации 
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации

4.6 Мероприятие 4.6. 
Приобретение товаров, 
работ и услуг в целях 
производства 
и распространения 
социально значимых 
материалов 
для населения 
Красноярского края

агентство печати 
н массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1204 2040216530 240,
830

75 4653 50 076,8 50 076,8 175 618,9 количество информационной 
полиграфической продукции (тыс. 
штук): не менее 0,6 ежегодно; 
проведение социологических 
исследований -  не менее 7 
в 2024 году;
телевизионные трансляции 
спортивных, культурных, социально- 
экономических мероприятий, 
проводимых на территории 
Красноярского края:
65 смен -  в 2024 году,
54 смены -  в 2025-2026 годах 
ежегодно; формирование 
в целевых группах неприязненного 
отношения к наркотикам и алкоголю, 
создание установок на здоровый 
образ жизни; 
создание в год не менее 4 
видеороликов социальной рекламы 
хронометражем не менее 15 секунд: 
не менее 400 прокатов, или 100 
минут, ежегодно; 
обеспечение просмотров в сети 
Интернет- не менее 300000 
просмотров ежегодно

оценка населением Красноярского 
края достаточности информации 
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации

4.7 Мероприятие 4.7. 
Мероприятия 
по профилактике 
правонарушений 
и укреплению 
общественного порядка 
и общественной 
безопасности

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1204 2040208220 240 6 860,0 6860,0 6860,0 20 580,0 производство информационньк 
видеороликов антитеррористической 
и антиэкстремистской 
направленности (не менее 
2 видеороликов ежегодно) 
хронометражем не менее 30 секунд 
каждый;
обеспечение не менее 500 прокатов 
производимых видеороликов на 
телеканалах в год; обеспечение

оценка населением Красноярского 
края достаточности информации 
о государственных органах 
Красноярского края в средствах 
массовой информации

. . .



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

просмотров видеороликов в сети 
Интернет -  не менее 390000 
просмотров ежегодно; 
изготовление плакатов формата АЗ 
профилактической направленности 
для размещения в образовательных 
организациях Красноярского края -  
не менее 25000 экземпляров 
ежегодно;
производство не менее 3 
видеороликов (по 1 видеоролику 
ежегодно) по предупреждению 
детского травматизма на объектах 
транспорта хронометражем не менее 
30 секунд каждый; 
обеспечение не менее 300 прокатов 
производимых видеороликов на 
телеканалах в год; 
изготовление плакатов формата АЗ 
профилактической направленности 
для размещения в образовательных 
организациях Красноярского края, 
прилегающих к объектам водного, 
воздушного и железнодорожного 
транспорта, -  не менее 2 видов 
плакатов общим тиражом не менее 
1200 экземпляров по 400 экз. 
ежегодно

4.8 Мероприятие 4.8. 
Выплата
единовременного 
материального 
вознаграждения липам, 
удостоенным наград края 
(в соответствии с Законом 
края от 9 декабря 2010 
года№ 11-5435)

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1204 2040226530 350 1 698,3 0,00 0,00 1 698,3 количество предоставленных 
единовременных материальных 
вознаграждений лицам, удостоенным 
почетных званий: 
заслуженный журналист 
Красноярского края —  не более 3 
человек в 2024 году; 
заслуженный работник средств 
массовой информации Красноярского 
края —  не более 30 человек в 2024 
году

5 Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение реализации 
государственной. 
программы и прочие 
мероприятия», всего

130025,8 120834,6 120 834,6 371695,0

в том числе:
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Мероприятие 5.1. 
Руководство

агентство
молодежной

714 0113 20403002Ю 120,
240,

68 545,8 57 515,1 57515,1 183 576,0 проведение мониторинга результатов 
деятельности подведомственных



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

и управление в сфере 
установленных 
полномочий органов 
государственной власти

политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского края

850 учреждений

5.2 Мероприятие 5.2. 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
полномочий органов 
государственной власти

агентство печали 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского края

134 1204 2040300210 120,
240,
320,
360,
850

61 480,0 63 319,5 63 319,5 188 119,0 проведение мониторинга результатов 
деятельности подведомственных 
учреждений

Итого по программе 1604408,9 1 205 970,5 1 205 970,5 4016349,9
в том числе:
агентство молодежной 
политики и реализации 
программ общественного 
развития Красноярского 
края

495 802,2 273 515,1 273 515,1 1 042 832,4

агентство печали и 
массовых коммуникаций 
Красноярского края

1 108 606,7 932455,40 932 455,40 2973517,5


